R E Q U E R I M E N T O  Nº. 599
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a ONG SOS Cuesta Botucatu realizou um trabalho de recuperação florestal nas margens do Ribeirão Tanquinho;
Considerando que os trechos entre as ruas: Salim Kahil com Prudente de Moraes, Campos Sales com Visconde do Rio Branco e Prefeito Tonico de Barros são áreas que a população pode ter acesso para poder desfrutar da beleza desta área verde;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal do Verde MÁRCIO PIEDADE VIEIRA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobrea possibilidade de implantar um Parque Linear nas margens do Ribeirão Tanquinho, com estrutura para que a população tenha acesso a esse local com segurança.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.

	Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

	Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

LGS/aco